ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N. 545

DEL 1 4 AGO, 2014

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL MUSEO DEL MARE E DELLE TRADIZIONI MARINARESCHE DI STAGNALI.

L'anno duemilaquattordici, il giorno QUATTORDICI del mese di AGOSTO nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

Il sottoscritto Dr. Ciro Pignatelli in qualità di Direttore dell'Ente Parco

- VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;
- VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009 ed in particolare l'art. 22 che disciplina l'esercizio provvisorio;





- VISTO il bilancio di previsione 2014 adottato con Atto di disposizione urgente del Presidente n. 1 del 15 gennaio 2014, in attesa di approvazione degli Enti competenti, in cui è stanziata la somma di € 15.000,00 per il funzionamento del Museo del Mare e delle Tradizioni Marinaresche;
- VISTO il Protocollo d'Intesa tra Ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e del Mare e l'Ente parco per la razionalizzazione degli immobili e degli spazi demaniali in uso governativo al Ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e del Mare e ricadenti nel perimetro dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e del Mare con nota PNM-2012-0011016 del 30.05.2012 e siglato in data 22.03.2013;
- VISTO l'Atto di Disposizione urgente del Presidente n. 12 del 30.05.2013 avente ad oggetto: "Piano di razionalizzazione degli immobili e degli spazi demaniali in uso governativo al Ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e del Mare", approvato dal MATTM con nota ns. prot. 5154 del 23.07.2013;
- CONSIDERATO che nel citato Protocollo d'intesa è stabilito di mettere a disposizione un locale del Centro di Educazione ambientale di Stagnali, isola di Caprera, all'Associazione Italia Nostra Onlus per la gestione, valorizzazione e promozione del Museo del Mare e delle Tradizioni marinaresche;
 - VISTA la deliberazione n. 11 del 29 aprile 2014 del Presidente, avente ad oggetto: "Corrispettivi dei diritti d'ingresso e rilascio delle autorizzazioni all'esercizio delle attività all'interno del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena";
 - VISTA la bozza di Convenzione tra l'Ente Parco e l'Associazione Italia Nostra per l'anno 2014 per la gestione, valorizzazione e promozione del Museo del Mare e delle Tradizioni marinaresche:

ACCERTATA la propria competenza;
RITENUTO opportuno provvedere in merito

DETERMINA.

- per la causale di cui in premessa,
- di approvare la bozza di Convenzione con l'Associazione Italia Nostra;



- di impegnare a favore dell'Associazione Italia Nostra Onlus, la somma complessiva di € 15.000,00 (quindicimila/00) per la gestione, la valorizzazione, la promozione del Museo del Mare e delle Tradizioni Marinaresche presso il CEA loc. Stagnali, isola di Caprera;
- di imputare la somma complessiva di € 15.000,00 (quindicimila/00) al capitolo 12190 del bilancio corrente.

Si attesta la copertura finanziaria della spera con impegno contabile registrato sul capitolo 12190 al n. 5(3 prog. 176

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA Rag. Røsa Chiara LOI

Visto del Responsabilé del Servizio

> UFFICIO AMBIENTE

Dr. Yuri DONNQ

IL DIRETTORE

Dr. Ciro PIGNATELLI

La presente determinazione n.<u>545</u> del <u>1 4 AGO. 2014</u>, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal <u>1 4 AGO. 2014</u> con n. <u>327</u> del registro

IL DIRETTORE Dr. Ciro PIGNATELLI

